Администрация
Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 марта  2020 года
	пос.Ефимовский
	                                   № 37

О временном запрете выхода (выезда) граждан

 на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории
Ефимовского городского поселения

В связи с повышением температуры воздуха, способствующей началу процесса оттаивания водоемов и формированию не устойчивого ледового покрытия в прибрежной полосе, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6.6 постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Ефимовского городского поселения.
2.Рекомендовать руководителям дошкольных и школьных образовательных учреждений, расположенных на территории Ефимовского городского поселения провести дополнительные занятия с детьми по мерам безопасности на льду водоемов и запрете выхода на лед водоемов.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ефимовского городского поселения Зобкову В.А.

4. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Ефимовского городского поселения и в газете «Новый путь».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации

                                        С.И.Покровкин

Разослано:зам.главы администрации, регистр МНПА, в прокуратуру, руководителям дошкольных и школьных учреждений, в дело.